CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 237/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de janeiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
225/2026, de autoria do VEREADOR GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS
SANTANA/PRTB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à
secretaria competente, reiterando o requerimento n. 1.747, por meio do qual foi
solicitada a adoção de providências quanto à situação ao longo da Rua dos
Eucaliptos, no Bairro São Sebastião.

Ressalta-se que, conforme resposta do Poder Executivo, a demanda
teria sido encaminhada à Fiscalização de Posturas para notificação dos
proprietários; apesar disso, até a presente data, não houve qualquer mudança
considerável no local, que permanece com acúmulo de lixo, entulho e condições que
continuam causando transtornos e riscos à população.

Diante disso, requer-se nova verificação da situação atual, bem como a
adoção das medidas efetivas necessárias para a resolução do problema, garantindo
segurança, saúde pública e bem-estar aos moradores da região.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:11:30-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:41:38-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro